quidem-an nis praesens sit, in quibusdam vero 'ab-

s'ens, alios tantos eit-annos-snpe'r decennium adiici,

quantos ex-ipso decennio absens fuit. Haec autem"

omnia, quae de temporali praescriptione decrevi-

.mus. non in praeteritis, sed in futuris et (1) lan-

tum post praesentem legem negotiis atque causis

vnlerc praecipimus. '

Gap. ¡:

Quia vero ante hoc (2) legem protulimus, iit te-

statOr- aut manu propria, aut "per testes nomina

heredum scribat-in testamentis (8). sgnovjmus tiu-.

'iam ex huiusmodi subtilitate plui-ima testamenta

destructa, testatoribus non valentibus huiusmodi

custodire subtilitate-n, aut forsan uolentibus scire

aliquos suam voluntatem, iubemus,. licentiam qui-

dem 'esse volentibus hoc serv-sre'in propriis testa-

mentis; si autem haec (4) non observant, sed se-

cundum priscatn consuetudinem testentur, 'etiam

sic firmum testamentum ease sancimus, sive per

se aliquis, sive per alterius personam nomen here-

dis inscrip'serit, si omnino reliquam legitimam ob-

servationem in testamento testator observaverit (5).

Oop. :

Legem vero. per quam sanximus (6). non trans-

ferri ad alios (7) res, 'quae ad nostram domum ex.

venerabili ecclesia pervenerunt, vacare sancimus

tam iniis, quae iam ad. nostram domum legitime

pervenerunt, quam quae postea pervenire futu-

ra sunt.

Si quando autem aliquis testamentum faciat, et

allquam rem immobilem suae familiae aut alteri

cuicunque personae nomine legati reliquerit, et

spei-laliter dixerit. nullo tempore hanc rem aliena-

ri. sed aut apud lier-edes, aut apud successores

i lius, cui relicta est, permanere, in hoc legato iu-

bemus Falcidiam legemjocnm penitus non habere,

qnoniam alienalionem eius testalor ipse prohibuit.

Haec autem obtinere praecipimus in illis casibus,

qui nondum iudiciali decreto. aut per amicabilcm

conventum, aut quolibet modo legi'imo det-isi sunt.

Epilogus

Eminentia igitur tua, quae per praesentem legem

in perpetuum valituram nostra: sanxit tranquilli-

tas, edictis quidem in hac regia civitate prepositis,

praeceptis autem ad omnium provinciarum iudices

destinatis ad omnium notiliam venire procuret.

Dat. XIV. Kal. Febr. Constant. imp. llum—msm

(l) et. (¡milenio. -7'r¡'d.. ¡¡ Port.

12) EL und. "amb..- ante hanc. las ed.

ta, Et c.ld. ”amb.: testamento. las sd.

til Et rúd. ¡[amb. por secunda mano: al haec, ei códice

Hamb.; ai enim hoc. los cd.,- sl vero etiam hoc, Bh.
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¡Capitulo VII“:

Mas respecto a la prescripción de diez años nos